
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR X/71/2025 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. 1))  

uchwala się , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI / 47 / 2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok zmienionej uchwałami: 

- Nr 77 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku 

wykonywania budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

- Nr 80 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 6 lutego 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania 

budżetu między rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr VII / 57 / 2025 Rady Powiatu w Żninie z dnia 27 lutego 2025 roku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok; 

- Nr 90 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania 

budżetu między rozdziałami paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr 93 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 18 marca 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku 

wykonywania budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 

z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 



- Nr 98 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 1 kwietnia 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania 

budżetu między rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr VIII / 62 / 2025 Rady Powiatu w Żninie z dnia 24 kwietnia 2025 roku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok; 

- Nr 108 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku 

wykonywania budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

- Nr 112 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 12 maja 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku 

wykonywania budżetu między rozdziałami i paragrafami; 

- Nr IX / 68 / 2025 Rady Powiatu w Żninie z dnia 18 czerwca 2025 roku zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok; 

- Nr 124 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 18 czerwca 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego, przeniesienia wydatków w toku wykonywania 

budżetu między rozdziałami i paragrafami oraz przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej; 

- Nr 126 / 2025 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 3 lipca 2025 roku w sprawie zmiany w planie 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Żnińskiego oraz przeniesienia wydatków w toku 

wykonywania budżetu między rozdziałami i paragrafami wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W § 2 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 131 907 733,69 zł na kwotę 

131 877 733,69 zł; 

3) W § 2 ust. 2 pkt 1 lit. f zmienia się z kwoty 1 344 700,00 zł na kwotę 1 314 700,00 zł; 

4) W § 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Wydatki majątkowe obejmujące inwestycje, zakupy inwestycyjne, dotację celową oraz 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 27 260 424,00 zł w tym na 

wydatki na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu ( EFTA ) a także innych środków 



pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi w kwocie                    

5 304 031,00 zł”; 

5) W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/71/2025 

Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 22 756 545,00 0,00 22 756 545,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 22 302 278,00 0,00 22 302 278,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 217 717,00 0,00 18 217 717,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 009 576,00 30 000,00 2 039 576,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 009 576,00 30 000,00 2 039 576,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 000,00 30 000,00 335 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 344 700,00 -30 000,00 1 314 700,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 344 700,00 -30 000,00 1 314 700,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 279 700,00 -30 000,00 1 249 700,00 

Razem: 159 138 157,69 0,00 159 138 157,69 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/71/2025 

Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 20 202 403,00 0,00 20 202 403,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 202 403,00 0,00 20 202 403,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 217 717,00 0,00 18 217 717,00  

   
Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 2337C Żnin – Jadowniki 
– Szczepanowo w m. Jadowniki oraz w m. Kierzkowo – opracowanie 
dokumentacji technicznej 

140 000,00 - 140 000,00 0,00 
 

   Modernizacja drogi powiatowej nr 2358C Łabiszyn-Pturek od km 0+150 do 
km 4+860, dł.4,710 km 2 260 000,00 35 000,00 2 295 000,00  

   Opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2307C Brzyskorzystewko – Dobrylewo”  129 150,00 25 000,00 154 150,00  

   
Opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2337C Żnin – Jadowniki – Szczepanowo na odcinku od m. 
Jadowniki Rycerskie do m. Kierzkowo wraz z budowa drogi dla pieszych 

0,00 80 000,00 80 000,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 548 723,00 30 000,00 1 578 723,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 548 723,00 30 000,00 1 578 723,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 000,00 30 000,00 335 000,00  

   
Sporządzenie audytów efektywności energetycznej budowy instalacji 
fotowoltaicznych dla projektu „ Słoneczna energia dla Domów Pomocy 
Społecznej – Ekologiczna Transformacja Energetyczna” 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 
 

   
Sporządzenie audytów efektywności energetycznej i wykonanie projektów 
magazynów energii instalacji fotowoltaicznych dla projektu „Słoneczna 
energia dla Domów Pomocy Społecznej – Ekologiczna Transformacja 
Energetyczna” 

0,00 60 000,00 60 000,00 
 

  Razem 27 230 424,00 30 000,00 27 260 424,00  
 



 
Uzasadnienie 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW: 

1. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Żninie z siedzibą w Podgórzynie 

wprowadzono zmiany w planie wydatków na 2025 rok w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 

60014 Drogi publiczne powiatowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 
2337C Żnin – Jadowniki – Szczepanowo w m. Jadowniki 
oraz w m. Kierzkowo – opracowanie dokumentacji 
technicznej 

-140 000,00 
INWESTYCJA ZMIENIŁA NAZWĘ 

   
Opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2337C Żnin – Jadowniki 
– Szczepanowo na odcinku od m. Jadowniki Rycerskie do 
m. Kierzkowo wraz z budową drogi dla pieszych 

80 000,00 
 

NOWA NAZWA INWESTYCJI, która 
będzie inwestycją wieloletnią 

Zmiana wysokości planu ( - 60 000, 00 zł ) wynika z faktu, iż oferent, który miał przygotować dokumentację projektową na niniejsze 
zadanie przed zmianą jego nazwy zrezygnował z podpisania umowy, ze względu na bardzo wysokie i trudne do oszacowania koszty 
związane ze zleceniem wykonania mapy do celów projektowych, rozgraniczeniem i wznowieniem granic oraz ilości działek do 
podziału w procedurze ZRID. W związku z zaistniałą sytuacją zachodzi konieczność wznowienia całej procedury przetargowej. 
W związku z powyższym nie ma możliwości zrealizowania przedmiotowego zadania w zaplanowanej pierwotnie kwocie oraz            
w obecnym roku budżetowym. 

   Modernizacja drogi powiatowej nr 2358C Łabiszyn-Pturek 
od km 0+150 do km 4+860, dł.4,710 km 

35 000,00 
Analizując plan zadania oraz jego 

przewidywane wykonanie dokonano 
niniejszego zwiększenia  

   
Opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2307C 
Brzyskorzystewko – Dobrylewo”  

 
25 000,00 

Zwiększenie planu w kwocie 25 000,00 zł wynika z informacji od Zleceniobiorcy , który poprosił o zwiększenie wynagrodzenia 
wynikającego z zawartej umowy, gdyż w trakcie prac projektowych stwierdzono brak ustalonych punktów granicznych, co 
uniemożliwia prawidłowe zaprojektowanie przebiegu drogi oraz opracowanie dokumentów niezbędnych do realizacji procedury 
podziałów nieruchomości ( ZADANIE : Opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej            
nr 2307C Brzyskorzystewko – Dobrylewo). 

   Razem: 0,00 

2. Dokonano zmian w budżecie Powiatu Żnińskiego na 2025 rok, które obejmują modyfikację 

planu wydatków bieżących i inwestycyjnych: 

- WYDATKI INWESTYCYJNE : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   
Sporządzenie audytów efektywności energetycznej budowy instalacji 
fotowoltaicznych dla projektu „ Słoneczna energia dla Domów 
Pomocy Społecznej – Ekologiczna Transformacja Energetyczna” 

-30 000,00  
 

INWESTYCJA 
ZMIENIŁA NAZWĘ 

   
Sporządzenie audytów efektywności energetycznej i wykonanie 
projektów magazynów energii instalacji fotowoltaicznych dla projektu 
„Słoneczna energia dla Domów Pomocy Społecznej – Ekologiczna 
Transformacja Energetyczna” 

60 000,00 
NOWA NAZWA 

INWESTYCJI 

Razem: 30 000,00 

 
Projekty budowlane magazynów są jednym z wymaganych załączników do wniosku o zaciągnięcie pożyczki długoterminowej 
wspierającej zieloną transformację miast finansowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) i ich 
opracowanie jest warunkiem koniecznym do złożenia wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Dokonano zmiany nazwy inwestycji oraz zwiększono jej wartość o kwotę 30 000,00 zł. 

- WYDATKI BIEŻACE : 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
757   Obsługa długu publicznego -30 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-30 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-30 000,00 

Razem: 

-30 000,00  
 
Analizując plan wydatków oraz 

przewidywane wykonanie 
dokonano niniejszego 

zmniejszenia 

Zmniejszenie planu wydatków w § 8110, który dotyczy wydatków bieżących pozwoli na zasilenie 

planu wydatków inwestycyjnych w § 6050 o kwotę 30 000,00 zł. 

AA/WW 


	UCHWAŁA NR X/71/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


